

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reabilitare a strazii Fabricii din or. Bucovat

Valoarea de deviz 475 074,67 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Fabricii, L=340 m.				
		1.1. Imbracamintea drumului				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	320,0000	31,61 1,75	10 116,16 558,40
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	33,6000	7,37 0,00	247,56 0,00
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	1 550,0000	0,22 0,00	348,75 0,00
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	185,0000	263,56 38,50	48 758,23 7 122,50
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9300	10 255,65 0,00	9 537,75 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t	150,0400	1 852,23 10,50	277 908,58 1 575,42
		<i>Total</i>	lei			346 917,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total Imbracamintea drumului Inclusiv salariu				346 917,03 9 256,32
		1.2. Acostamente				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,9400	103,96 0,00	305,64 0,00
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	294,0000	44,85 1,58	13 185,01 465,99
		<i>Total</i>	lei			13 490,65
		Total Acostamente Inclusiv salariu				13 490,65 465,99
		<i>Total</i>	lei			360 407,68
		Total str. Fabricii, L=340 m. Inclusiv salariu				360 407,68 9 722,31

		Total	lei	360 407,68
		Fondul social	24 %	2 333,35
		Cheltuieli de regie	7 %	25 391,87
		Total		388 132,90
		Beneficiu	2 %	7 762,66
		Total		395 895,56
		TVA	20 %	79 179,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		475 074,67 9 722,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reabilitare a strazii Fabricii din or. Bucovat

Valoarea de deviz 475 074,67 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	142,4500	50,00	7 122,50
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,9962	50,00	2 599,81
		Total manopera				9 722,31

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,0440	300,67	11 138,02
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	172,8154	1 750,00	302 426,95
3.	23203226000401	Bitum	t	0,9579	9 855,00	9 440,10
4.	23203226001101	Bitum	t	0,1110	9 855,00	1 093,90
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,9480	12,00	203,38
		Total materiale de construcții				324 302,35

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,4650	350,00	162,75
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	23,1250	75,00	1 734,38
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,8240	1 100,00	6 406,40
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2790	350,00	97,65
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5876	550,00	873,18
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1323	270,00	35,72
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	2,5900	300,00	777,00
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,9553	270,00	5 387,93
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,2206	270,00	2 489,56
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,8913	845,00	4 133,15
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,4800	300,00	444,00
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,4800	240,00	355,20
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,8240	240,00	1 397,76
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,0315	240,00	247,56
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,5742	280,00	1 840,78
		Total utilaje de construcții				26 383,02

Total	lei	360 407,68
Fondul social	24 %	2 333,35

Cheltuieli de regie	7 %	25 391,87
Total		388 132,90
Beneficiu	2 %	7 762,66
Total		395 895,56
TVA	20 %	79 179,11

Total deviz: **475 074,67**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Bucovat

Investitor Primaria Bucovat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Fabricii, L=340 m.				
		1.1. Imbracamintea drumului				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,61 1,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	50,00	1,74
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 100,00	20,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	280,00	5,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	240,00	4,37
		Total	lei			10 116,16
2	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			7,37 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	240,00	7,37
		Total	lei			247,56
3	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executată cu peria mecanică	m2			0,22 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,00	0,04
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	350,00	0,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	280,00	0,08
		Total	lei			348,75
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea până la: 5 cm.	m2			263,56 38,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	50,00	38,50
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 750,00	201,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 855,00	5,91
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	75,00	9,38
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	300,00	4,20
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	240,00	1,92
		Total	lei			48 758,23
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 255,65 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 855,00	10 150,65
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			9 537,75
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t			1 852,23 10,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	50,00	10,50
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 750,00	1 767,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	270,00	10,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	270,00	35,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0326	845,00	27,55

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		<i>Total</i>	lei			277 908,58
		1.2. Acostamente				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,96
		<i>Total</i>	lei			305,64
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,85 1,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	50,00	1,58
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	300,67	37,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	270,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	270,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			13 185,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.